
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2017  №  3061-  па      

Об  итогах  городского  конкурса
«Женщина года» в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 19.08.2016 № 2647-па «О проведении
городского  конкурса  «Женщина  года»,  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  04.09.2017  №  2413-па  «О  подготовке  и  проведении
городского  конкурса  «Женщина  года»  в  2017  году»,  на  основании  протокола
заседания конкурсной комиссии по проведению городского конкурса «Женщина
года»  в  2017  году  от  18.10.2017,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Признать  победителями  городского  конкурса  «Женщина  года»
в 2017 году:
           1.1. В номинации «Лидер общественного движения»:

- Минаеву Галину Вячеславовну - директора АНО «Спортивно-туристский
клуб «Первопроходец».
           1.2. В номинации «Деловая женщина»:

-  Худайбердиеву  Елену  Ивановну -  директора  государственного
автономного  учреждения  культуры «Сахалинский  Международный театральный
центр им.А.П.Чехова».
           1.3. В номинации «Сестра милосердия»:

-  Уланову  Татьяну  Викторовну -  председателя  правления  КСК «Золотой
Мустанг».
           1.4. В номинации «Сердце отдаю детям»:

-  Никонову  Ольгу  Алексеевну  -  инструктора  по  физической  культуре
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Центр
развития ребёнка - детский сад №44 «Незабудка» города Южно-Сахалинска.
           1.5. В номинации «Культура и духовность»:

-  Смирнову  Ольгу  Валентиновну  -  музыкального  руководителя
муниципального  бюджетного  дошкольного  образовательного  учреждения  №  11



2
«Ромашка» города Южно-Сахалинска.
          1.6. В номинации «Хранительница семейного очага»:

-  Мощенко  Валерию  Михайловну  -  руководителя  Воскресной  школы
«Берёзка» при храме святого благоверного князя Александра Невского.

2. Признать лауреатами городского конкурса «Женщина года» в 2017 году:
           2.1. В номинации «Лидер общественного движения»:

-  Сурдину  Елену  Валерьевну -  председателя  Попечительского  Совета
Благотворительного Фонда «Радость жизни»;

- Бурову Ксению Михайловну - учителя английского языка муниципального
автономного  общеобразовательного  учреждения  Гимназия  №3  города  Южно-
Сахалинска.
           2.2. В номинации «Деловая женщина»:

-  Загнойко  Анну  Игоревну -  заведующую  муниципального  автономного
дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка - детский сад
№ 44 «Незабудка» города Южно-Сахалинска;

-  Платошину  Юлию  Александровну  -  генерального  директора  ООО
«Детский сад».
          2.3. В номинации «Сестра милосердия»:

-  Сердечную  Ольгу  Александровну -  старшую  медицинскую  сестру
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Сахалинской области
«Городская поликлиника №6 города Южно-Сахалинска».
          2.4. В номинации «Сердце отдаю детям»:

-  Донцову Наталью Александровну -  учителя русского языка и литературы
муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения  Гимназия  №1
имени А.С.Пушкина города Южно-Сахалинска;

-  Боброву  Галину  Владимировну -  воспитателя  муниципального
автономного  дошкольного  образовательного  учреждения  №57  детский  сад
«Бусинка» с.Дальнее.
          2.5. В номинации «Культура и духовность»:

-  Загоскину Ядвигу Ипполитовну -  руководителя  клубного формирования
1 категории муниципального бюджетного учреждения «Центр народной культуры
«Радуга»;

-  Судник  Светлану  Владимировну -  преподавателя  изобразительного
искусства муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детская художественная школа» города Южно-Сахалинска.
          2.6. В номинации «Хранительница семейного очага»:

-  Заболотскую  Александру  Александровну  -  консультанта  бюджетного
департамента Министерства финансов Сахалинской области;

-  Югай  Светлану  Николаевну  -  воспитателя-наставника  муниципального
автономного  дошкольного  образовательного  учреждения  детский  сад  №  17
«Огонек» города Южно-Сахалинска.

3. Наградить  победителей  и  лауреатов  городского  конкурса  «Женщина
года» дипломом, памятным подарком в подарочном пакете, букетом цветов.



3
4. Наградить  участников  городского  конкурса  «Женщина  года»,  не

вошедших в число победителей конкурса, свидетельствами участника и букетами
цветов.

5. МКУ «Управление  делами администрации города  Южно-Сахалинска»
приобрести (изготовить):
    5.1.  Памятные  подарки  в  подарочных  пакетах,  дипломы,  букеты  цветов
победителям и лауреатам городского конкурса «Женщина года».
         5.2. Свидетельства участника, букеты цветов участникам городского конкурса
«Женщина года», не вошедшим в число победителей конкурса.

6. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

7. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника  Управления внутренней политики администрации города  Южно-
Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин


